
 
 
 
č.j. MmP/58955/2012/OMI 
vyřizuje: Eva Radová 
telefon: 466859403 
e-mail: Eva.Radova@mmp.cz 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 10. října 2012 
 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM V RÁMCI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 
IPRM – revitalizace prostoru před poliklinikou – ulice Rokycanova  
 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: otevřené zadávací řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 227820 
 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, zasíláme dodatečné informace k zadávacím podmínkám a to na základě žádosti dvou 
zájemců o veřejnou zakázku. Žádosti o dodatečné informace byly zadavateli doručeny dne 4. 10. 
2012 a dne 5. 10. 2012. 
 
 
 
K DOTAZU Č. 1  
 
Předpokládaný termín zahájení prací je stanoven na listopad 2012, termín dokončení do 16 
kalendářních týdnů od podpisu smlouvy a předání staveniště. Realizace je tak zadavatelem 
načasována do převážně zimního období, tj. nejméně vhodného pro technologie spojené 
s rekonstrukcí pozemních komunikací.  
Smlouva o dílo sice připouští prodloužení termínu plnění o dobu trvání neočekávaných okolností, 
mimo jiné nepříznivých klimatických podmínek, za kterých nebude možné dodržet technologické 
podmínky  provádění díla. Vzhledem k tomu, že realizace by měla probíhat převážně v zimním období, 
je pravděpodobnost, že v průběhu realizace nastanou nepříznivé klimatické podmínky, natolik vysoká, 
že ji lze těžko hodnotit jako neočekávanou okolnost. 
Dotazy:      

1) Do jaké míry je výše uvedený předpokládaný termín zahájení závazný? Má zahájení realizace 
již v letošním roce význam např. z důvodu nutnosti vyčerpání určité části finančních 
prostředků určených na tuto zakázku? Může případně uchazeč ve své nabídce navrhnout jiný 
termín zahájení za předpokladu dodržení výše uvedené lhůty realizace? 

2) Budou nepříznivé klimatické podmínky uznány zadavatelem (resp. objednatelem) jako důvod 
pro prodloužení termínu plnění díla?    

 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ad 1) Zadavatel trvá na zahájení prací po ukončení zadávacího řízení (předpoklad listopad 2012).  
Zahájení realizace v letošním roce se nezakládá na nutnosti čerpání určité části finančních 
prostředků určených na tuto zakázku.  
Uchazeč ve své nabídce musí respektovat předpokládaný termín zahájení realizace díla. 
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Ad2) V případě nepříznivých klimatických podmínek, za kterých nebude možné dodržet určité 
technologické podmínky zadavatel připouští, že termín dokončení díla bude o tento časový úsek 
prodloužen při zachování požadované délky realizace 16 kalendářních týdnů. 
 
 
K DOTAZU Č. 2  
Ve výkazu výměr jsou položky č. 134 Parková lavička, včetně osazení a položka č. 135 Stojan pro kola 
dl. 2,05 m včetně osazení. Z PD není jasné, jaký typ lavičky a stojanu na kola zadavatel požaduje. 
Z důvodů velkých cenových rozdílů mezi uvedenými výrobky by bylo dobré tyto výrobky blíže 
specifikovat, ( výrobce, typ, foto a podobně), či uvést nějakou fixní cenu a při realizaci vybrat 
konkrétní výrobky. 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
V souladu s § 44 odst. 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, zadavatel nebude uvádět odkazy na konkrétní výrobce a výrobky. Zadavatel nebude 
uvádět fixní cenu apod. 
 
Požadavky zadavatele na městský mobiliář: 
Položka č. 134 Parková lavička: 
Ze sortimentu běžného městského mobiliáře; 
ocelová nosná konstrukce s povrchovou úpravou žár. zinkování 
sedák a opěradlo – dřevo masiv opatřené povrchovou úpravou 
lavička s kotvením do podkladu 
  
Položka č. 135 Stojan pro kola: 
běžný městský mobiliář; 
ocelová konstrukce s povrchovou úpravou žár. zinkování 
kotvení do podkladu 
 
K DOTAZU Č. 3  
Položka č. 130 Uliční vpusti sorpční betonové  D400, včetně všech dodávek a potřebných prací není 
v PD specifikován typ sorpční vpusti. Z důvodů velkých cenových rozdílů mezi uvedenými výrobky by 
bylo dobré blíže specifikovat tento výrobek, ( výrobce, typ, foto a podobně). 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
V souladu s § 44 odst. 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, zadavatel  nebude uvádět odkazy na konkrétní výrobce a výrobky. 
 
 

K DOTAZU Č. 4  
Dle našeho názoru chybí ve výkazu výměr položka Úprava pláně se zhutněním. Má se doplnit? 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Položka Úprava pláně byla doplněna do výkazu výměr SO 101 – položka 48 (viz příloha-
upravený výkaz výměr). 
 
K DOTAZU Č. 5  
Ve výkazu výměr se vyskytují položka č.58 textilie netkaná vpichovaná š 200 cm 300 g/m2 a položka č. 
126 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2 - pro trativod. 
Obojí se váže k trativodu. Nejsou tyto položky zdvojené?  
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Položka č. 126„Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2 - 
pro trativod“  je z důvodu duplicity z výkazu odstraněna. (viz příloha-upravený výkaz výměr). 
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K DOTAZU Č. 6  
V PD jsou všude uvedené nové kamenné dlažební kostky a obrubníky. V bouracích pracích je rozebrání 
dlažebních kostek i vybourání obrub. Nikde není uvedeno, že by se měli očistit a použít zpět. Tyto 
materiály si ponechá město? Kam se budou odvážet.  
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Vybourané žulové obruby a žulové kostky budou očištěny a přepraveny a uloženy na skládce 
areálu Služeb města Pardubic a.s., Pardubice-Hůrka. Tyto materiály budou po očištění uloženy na 
skládce bez poplatku. Očištění žulových obrub a žulových kostek je zapracováno do výkazu 
výměr viz příloha-upravený výkaz výměr). 
 
 
K DOTAZU Č. 7  
V návrhu SOD v bodě II. 1 je uveden termín dokončení díla do 16 kalendářních týdnů po uzavření SOD 
a předání staveniště, které se předpokládá, že proběhne v listopadu 2012. Znamená to tedy, že stavba 
musí být dokončena v průběhu března-dubna 2013, nebo bude zadavatelem poskytnuta možnost 
dodavateli zahájit stavbu po skončení zimního období a dokončit ji v létě při zachování požadované 
délky 16 týdnů? 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zadavatel trvá na zahájení prací po ukončení zadávacího řízení (předpoklad listopad 2012). 
V případě nepříznivých klimatických podmínek, za kterých nebude možné dodržet určité 
technologické podmínky zadavatel připouští, že termín dokončení díla bude o tento časový úsek 
prodloužen při zachování požadované délky realizace 16 kalendářních týdnů.  
 
 
 
Předem děkujeme za předložení Vaší nabídky. 
 
S pozdravem 
 
Ing. Jiří Čáň        
vedoucí odboru  
 

 v z. Ing. Karolína Vopršalová 
 
 
 
 
PŘÍLOHY: 
č.1 – Výkaz výměr SO 101 Rekonstrukce ulice Rokycanova – upravený (.xls) 
 
 
PŘÍLOHY DODATEČNÝCH DOKUMENTACÍ  JE MOŽNO VYŽÁDAT NA 

ZÁKLADĚ PÍSEMNÉ ŽÁDOSTI  NA EMAIL. ADRESE: EVA.RADOVA@MMP.CZ 
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